
 

       Consiglio di Bacino dell’Ambito 

                                             BACCHIGLIONE 
 

           
 
 

Deliberazione dell’Assemblea 
Odg 1 

Immediatamente eseguibile
    

SEDUTA del 29.09.2021 
N. di Reg. 3 
N. di Prot. 1619 
 
Oggetto: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI BACINO BACCHIGLIONE. 
 
L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di settembre, alle ore 15.00 in modalità asincrona 
con raccolta del voto firmato digitalmente, si è riunita in seconda convocazione l’Assemblea del Consiglio di 
Bacino, a seguito di convocazione prot. 1500 del 20.09.2019. 
 

Partecipa l‘ing. FRANCESCO CORVETTI in qualità di Segretario verbalizzante. 
Assume la presidenza ANDREA MICALIZZI nella qualità di VICEPRESIDENTE ai sensi dell’art. 5 della 
Convenzione del Consiglio di Bacino Bacchiglione, sottoscritta da tutti gli Enti facenti parte dell’Ambito 
BACCHIGLIONE in data 24.06.2013. 
Il VicePresidente, accertata la sussistenza del numero legale, effettuate le procedure di registrazione e 
protocollo dei voti pervenuti e verificata la regolarità della seduta, invita l’Assemblea a deliberare. 
L’Assemblea adotta quindi la deliberazione nel testo più avanti verbalizzato. 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto nella seguente composizione: 
 
Facciate n.: 4    Allegati n.: 1 
 
 
F.F. IL DIRETTORE     IL VICEPRESIDENTE 
FRANCESCO CORVETTI    ANDREA MICALIZZI 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata nelle forme di legge presso l’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal  30.09.2021                
Al 15.10.2021 
 
E’ divenuta esecutiva il 29.09.2021   ai sensi della normativa vigente. 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Padova, 29.09.2021 
 
 
          IL  DIRETTORE 

 

 
 
 
 

 



 2

L’ASSEMBLEA 
 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27 aprile 2012 “Disposizioni in materia di risorse idriche”, 
con la quale la Regione Veneto, confermando i limiti geografici degli Ambiti Territoriali Ottimali 
esistenti, ha nuovamente disciplinato le forme e i modi di cooperazione fra i Comuni ricadenti 
nello stesso Ambito, nonché i rapporti tra gli Enti locali medesimi e i soggetti Gestori dei servizi, 
al fine di organizzare il Servizio Idrico Integrato, affidando a nuovi Enti, denominati Consigli di 
Bacino, le funzioni precedentemente esercitate dalle soppresse Autorità d’Ambito e conferendo ad 
essi tutto il patrimonio, il personale e le obbligazioni attive e passive delle medesime; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii che nella Parte III detta norme in materia di 
organizzazione e gestione del Servizio Idrico Integrato comprendente la captazione, l’adduzione, la 
distribuzione e l’erogazione di acque ad usi civili, la fognatura e la depurazione delle acque reflue, 
prevedendo che gli Enti Locali, attraverso gli Enti di Governo degli Ambiti, svolgano le funzioni di 
organizzazione del Servizio Idrico Integrato, di scelta della forma di gestione, di determinazione e 
modulazione delle tariffe all’utenza, di affidamento della gestione e relativo controllo; 
 
RICHIAMATA la Convenzione sottoscritta dai Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale 
Bacchiglione in data 26.06.2013 con la quale si è costituito il “Consiglio di Bacino Bacchiglione”; 
 
VERIFICATO che al fine di poter eleggere gli organi di rappresentanza dell’Ente è necessario che 
vengano presentate e sottoscritte opportune liste di canditati da cui eleggere Presidente e Comitato 
Istituzionale come stabilito dagli artt. 11 e 14 della Convenzione costitutiva del Consiglio di 
Bacino; 
 
VISTA la nota prot. n. 1014 del 21.06.20221 con la quale è stata comunicata la presentazione delle 
dimissioni di Marcello Vezzaro da Presidente del Consiglio di Bacino Bacchiglione a far data dal 
giorno stesso 21.06.2021; 
 
PRESO ATTO  che in data del 14.09.2021 al prot. 1490 è stata  presentata la candidatura per la 
nomina del Presidente del Consiglio di Bacino Bacchiglione cosi come di seguito riportato: 
 

- LISTA n. 1, candidato presidente CENTOFANTE PAOLO, nato a Vicenza il 07.01.1960 
e residente a Sovizzo, via dei Peschi, 21; 

 
RICORDATO che, con nota prot. n. 1492/FC del 15.09.2021, è stata comunicata a tutti i Comuni 
soci l’avvenuta e valida presentazione della candidatura per l’elezione del Presidente del Consiglio 
di Bacino e la data della convocazione dell’Assemblea per il giorno 29 settembre p.v. 
 
VISTA la nota prot. n. 1500 del 20.09.2021 di convocazione dell’Assemblea con all’ordine del 
giorno al punto 1 l’elezione del Presidente del Consiglio di Bacino Bacchiglione; 
 
RICHIAMATI gli artt. 9 e 10 della Convenzione del Consiglio di Bacino Bacchiglione che 
dispongono sulle maggioranze richieste per l’elezione del Presidente; 
 
VISTO il D.L. 16 maggio 1994 n. 293; 
 
VISTA la L.R. 27.04.2012, n. 17, che ha confermato l’Ambito Territoriale Ottimale denominato 
“Bacchiglione” individuando il Consiglio di Bacino quale Ente subentrante all’Autorità d’Ambito; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 recante le norme del Testo unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 



 3

VISTA la Convenzione del Consiglio di Bacino Bacchiglione; 
 
VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento dell’Assemblea; 
  
DATO ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 5 del 
D.L. 293/1994; 
 
DATO ATTO che in ordine alla presente proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, riportati in calce al presente atto; 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

D I S P O N E 
 

che si ponga in votazione la lista n. 1, composta dal candidato Presidente CENTOFANTE PAOLO, 
nato a Vicenza il 07.01.1960 e residente a Sovizzo, via dei Peschi 21; la votazione avviene per 
raccolta del voto digitale nominale e il componente l’Assemblea dichiara se intende dare il proprio 
voto al candidato della lista n. 1 o se intende astenersi, fatta salva la facoltà di non esprimere alcuna 
volontà. 
 
Si procede alla votazione: 
La lista n. 1  ha ricevuto i seguenti voti: 
 
 presenti n. 70     abitanti rappresentai   830.046   quote    757 millesimi 
 votanti  n. 70      abitanti rappresentai   830.046   quote    757 millesimi 
 astenuti n.   0      abitanti rappresentai  0    quote    0 

 
 
La lista n. 1, composta dal candidato  CENTOFANTE PAOLO, ha ottenuto la maggioranza assoluta 
dei voti sia in termini numerici che di rappresentanza, come di seguito allegato e come previsto 
dall’art. 14 comma 3 e 5 della Convenzione pertanto, 

 
IL PRESIDENTE 
P R O C L A M A 

 
eletto il sig. CENTOFANTE PAOLO come Presidente del Consiglio di Bacino Bacchiglione, per la 
stessa durata dell’attuale Comitato Istituzionale, come da convenzione costitutiva art. 14 comma 6. 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 5, comma 1, del D.L. 
293/94 convertito nella Legge n. 444/94. 

 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
Si esprime parere: FAVOREVOLE 
Data, 20.09.2021      

     F.F. IL DIRETTORE 
                          (ing. Francesco Corvetti ) 
 



Votazione n° 1

Ordine del giorno: 

ENTE Presenza Voto ENTE Presenza Voto Presenza Voto

ABANO TERME A - CONSELVE P LISTA 1 A -

AGNA P LISTA 1 CORNEDO VICENTINO A - A -

AGUGLIARO P LISTA 1 CORREZZOLA A - A -

ALBETTONE A - COSTABISSARA P LISTA 1 P LISTA 1

ALBIGNASEGO P LISTA 1 CREAZZO P LISTA 1 A -

ALONTE A - DUE CARRARE A - P LISTA 1

ALTAVILLA VICENTINA P LISTA 1 DUEVILLE P LISTA 1 P LISTA 1

ANGUILLARA VENETA A - ESTE P LISTA 1 P LISTA 1

ARCUGNANO A - FARA VICENTINO P LISTA 1 P LISTA 1

ARQUA' PETRARCA A - GAMBUGLIANO P LISTA 1 P LISTA 1

ARRE A - GRANZE A - P LISTA 1

ARSIERO P LISTA 1 GRISIGNANO P LISTA 1 A -

ARZERGRANDE P LISTA 1 GRUMOLO DELLE ABBADESSE A - P LISTA 1

ASIGLIANO A - ISOLA VICENTINA P LISTA 1 A -

BAGNOLI DI SOPRA A - LAGHI A - P LISTA 1

BAONE A - LASTEBASSE A - A -

BARBARANO MOSSANO A - LEGNARO P LISTA 1 A -

BARBONA A - LONGARE P LISTA 1 A -

BOARA PISANI A - LOZZO ATESTINO P LISTA 1 P LISTA 1

BOLZANO VICENTINO P LISTA 1 LUGO DI VICENZA P LISTA 1 A -

BORGO VENETO P LISTA 1 MALO P P LISTA 1

BOVOLENTA P LISTA 1 MARANO VICENTINO P LISTA 1 P LISTA 1

BREGANZE P LISTA 1 MASERA' DI PADOVA A - P LISTA 1

BRESSANVIDO P LISTA 1 MASI P LISTA 1 A -

BROGLIANO P LISTA 1 MEGLIADINO SAN VITALE A - P LISTA 1

BRUGINE A - MERLARA A - A -

CALDOGNO P LISTA 1 MONSELICE P LISTA 1 P LISTA 1

CALTRANO P LISTA 1 MONTAGNANA A - P LISTA 1

CALVENE A - MONTE DI MALO P LISTA 1 P LISTA 1

CAMISANO VICENTINO A - MONTECCHIO PRECALCINO P LISTA 1 P LISTA 1

CAMPIGLIA DEI BERICI P LISTA 1 MONTEGALDA P LISTA 1 A -

CANDIANA A - MONTEGALDELLA A - P LISTA 1

CARCERI A - MONTEVIALE A - P LISTA 1

CARRE' A - MONTICELLO CONTE OTTO P LISTA 1 A -

CARTURA A - NANTO A - A -

CASALE DI SCODOSIA A - NOVENTA VICENTINA P LISTA 1 P LISTA 1

CASALSERUGO A - ORGIANO A - A -

CASTEGNERO A - OSPEDALETTO EUGANEO A - P LISTA 1

CASTELBALDO A - PADOVA P LISTA 1 A -

CASTELGOMBERTO P LISTA 1 PEDEMONTE A - P LISTA 1

CHIUPPANO A - PERNUMIA A - P LISTA 1

CINTO EUGANEO A - PIACENZA D'ADIGE P LISTA 1 P LISTA 1

CODEVIGO A - PIOVE DI SACCO P LISTA 1 A -

COGOLLO DEL CENGIO A - PIOVENE ROCCHETTE P LISTA 1 P LISTA 1

CONA A - POIANA MAGGIORE P LISTA 1 A -

P LISTA 1

SCRUTATORI

0 RISULTA ELETTO IL CANDIDATO DELLA LISTA N.1  PAOLO CENTOFANTE

Elezione del Presidente del Consiglio di Bacino Bacchiglione

CONTRARI 0 0 0,000%

FAVOREVOLI 70 830.046 75,740%
ASTENUTI 0 0 0,000%

MILLESIMI 757,403 1.000 334

ESITO VOTAZIONE

ENTI ABITANTI MILLESIMI

ENTI 70 136 46
ABITANTI 830.046 1.095.911 370.676

VO' EUGANEO

ZANE'

ZOVENCEDO

ZUGLIANO

PRESENTI SU TOTALE QUORUM

VESCOVANA

VICENZA

VIGHIZZOLO D'ESTE

VILLA ESTENSE

VILLAGA

VILLAVERLA

URBANA

VAL LIONA

VALDAGNO

VALDASTICO

VALLI DEL PASUBIO

VELO D'ASTICO

THIENE

TONEZZA DEL CIMONE

TORREBELVICINO

TORRI DI QUARTESOLO

TRIBANO

TRISSINO

SCHIO

SOLESINO

SOSSANO

SOVIZZO

STANGHELLA

TERRASSA PADOVANA

S.ANGELO DI PIOVE DI SACCO

SANT'ELENA

SANTORSO

SANT'URBANO

SARCEDO

SAREGO

QUINTO VICENTINO

RECOARO TERME

SALCEDO

SAN PIETRO VIMINARIO

SAN VITO DI LEGUZZANO

SANDRIGO

Presenza: Presente (P) Assente (A)  Voto:  Favorevole (F) Astenuto (A) Contrario (C) 

ENTE

POLVERARA

PONSO

PONTE SAN NICOLO'

PONTELONGO

POSINA

POZZONOVO


		2021-09-30T07:19:09+0000
	Francesco Corvetti


		2021-09-30T14:20:37+0200
	MICALIZZI ANDREA




